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Listy do gestapo

Warszawa, wiosna 1938 roku. Osiemnastoletnia Zuzanna wierzy, że jej życie będzie usłane różami. Pewnego wieczoru zachwyca ją wygrywana na skrzypcach melodia, a kilka dni potem poznaje zdolnego muzyka i traci dla niego głowę. Rodzi się pierwsza miłość, pojawiają marzenia i plany, a później przychodzi wojna. Znaczy kolejne miesiące pasmem strat, rozpaczy i bólu…
Zuzanna zaczyna pracę na Poczcie Głównej i włącza się w podziemną walkę z okupantem. Zostaje przydzielona do komórki „P” zajmującej się przechwytywaniem anonimowych donosów pisanych przez Polaków do „Szanownego Pana Gestapo”. Jeden z listów rozdziera jej serce. Okazuje się, że działalność konspiracyjna to niebezpieczna gra, w której stawką jest nie tylko życie, lecz i miłość.
"Listy do Gestapo" to poruszająca do głębi spowiedź kobiety, która stanęła przed tragicznymi wyborami. Opowiadanie o życiu brutalnie zmienionym przez wojnę. O ranach, które nigdy się nie goją, winach, które domagają się odkupienia, i przebaczeniu, które być może nie nadejdzie.
"Poruszająca historia wielkiej miłości. Ta opowieść złamała mi serce. Piękna!"
Barbara Wysoczańska
Powyższy opis pochodzi od wydawcy.
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Zobacz podgląd Listy do gestapo pdf poniżej lub w przypadku gdy jesteś jej autorem, wgraj własną skróconą wersję książki w celach promocyjnych, aby zachęcić do zakupu online w sklepie empik.com. Listy do gestapo Ebook
podgląd online w formacie PDF tylko na PDF-X.PL. Niektóre ebooki nie posiadają jeszcze opcji podglądu, a inne są ściśle chronione prawem autorskim
i rozpowszechnianie ich jakiejkolwiek treści jest zakazane, więc w takich wypadkach zamiast przeczytania wstępu możesz jedynie zobaczyć opis książki, szczegóły,
sprawdzić zdjęcie okładki oraz recenzje.
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Jakiś czas temu miałam pierwsze spotkanie z twórczością autorki przy czytaniu opowiadania w książce pdf „Rozdzieliła nas wojna”. Już wówczas wiedziałam, że z przyjemnością przeczytam całą książkę napisaną przez autorkę, nie sądziłam nawet ze okazja przydarzy się tak szybko. Główną bohaterką jest osiemnastoletnia Zuzanna, która pochodzi z dobrego domu. Jej ojciec był znanym dyrygentem, ona usiłowała własnych sił w muzyce jednak nie odziedziczyła talentu po tacie. Lecz wielbiła słuchać gry innych. Tak pewnego dnia w roku 1938 do jej uszu doleciała najładniejsza muzyka, jaką kiedykolwiek słyszała, dosłownie skradła jej serce jak i młody mężczyzna, który grał na skrzypcach, mimo iż widziała go z daleka. Los chciał, iż owy zdolny chłopak był uczniem pana Kulskiego i został zaproszony przez profesora na kolejce, tak tez Zuzanna poznała Tadeusza. Ich miłość kwitła jednak czas zupełnie im nie sprzyjał. Wybuch II wojny światowej pokrzyżował plany wielu ludziom. W tamtych czasach każdy starał się robić, co mógłby tylko przeżyć. Tak tez główna bohaterka zatrudniła się na poczcie a przy okazji funkcjonowała w komórce „P”. Była odpowiedzialna za przechwytywanie listów do „Szanownego Gestapo”. Nieźle wiedziała, że listy są anonimowe jednak nie wyobrażała sobie jak można donosić na swoich. Pewnego dnia dowiaduje się rzeczy, w które trudno jest jej uwierzyć, aczkolwiek postanawia wziąć sprawy w własne ręce. Czy miłość Zuzanny u Tadeusza ma szanse przetrwać niełatwy okres II wojny światowej? Czy oboje pozostaną sobie wierni? A może szczera rozmowa w odpowiednim okresie zmieniłaby ich życie? Ta historia wzbudziła we mnie naprawdę ogrom emocji. Już od pierwszych stron czytałam ją z zapartym tchem. Byłam ogromnie interesująca jak potoczy się relacja miedzy Zuzanną a Tadeuszem. Każdy z nas wie ze II wojna światowa to nie był doskonały czas na duże miłości, jednak, kto mógł to wszystko przewidzieć? W tamtych czasach dużo osób zginęło, dużo musiało pochować własne drugie połówki. Każdy chwytał się każdej możliwości by tylko uratować własne życie, mając nadzieje, że ukochany bądź ukochana przeżyją te trudne chwile. Autorka miała doskonały pomysł na stworzenie książki w formie jednego długiego listu. To właśnie z niego poznajemy naszych głównych bohaterów a także to jak potoczyły się dzieje Zuzanny. To właśnie ona jest nadawcą a własny list kieruje do Tadeusza i omawia w nim, co do niego czuła i co tak naprawdę ja spotkało, o czym nie mogła mu powiedzieć łatwo w oczy. Mimo iż w ostatnim okresie czytałam dosyć dużo ebooków o II wojnie światowej i trochę obawiałam się czy ta tematyka już mi nie wyjdzie bokiem. To w tym przypadku historia skradła moje serce. Były momenty wzruszenia jak i zgrozy. Nie raz niedowierzałem ze to wszystko się tak toczy. Autorka idealnie potrafi trzymać czytelnika w napięciu. Jeśli książki z wątkiem historycznym nie są wam obce to to jest pozycja, która musicie przeczytać, naprawdę warto.





	



Stacja Książkowo


2022-10-15


Historia Zuzanny jest ponad wyraz dramatyczna. Największym dramatem nie jest tu jednak wojna, a niedopowiedzenia, kłamstwa domysły, wyjście w pół słowa, ucieczka od prawdy. Opowieść Marii Paszynskiej dobitnie uświadamia to jak bardzo kluczowa jest ta prawda. Jak bardzo możemy skomplikować życie sobie i innym, a nawet doprowadzić do tragedii, nie umiejąc zdobyć się na szczerość. Czytając "Listy do Gestapo" można po wielokroć poczuć irytację na zachowanie głównych bohaterów, aż wzrasta ochota by nimi wstrząsnąć i przemówić do rozumu. Lecz z drugiej strony w naszym realnym świecie popełniamy te same błędy co Zuzanna, czasem w mniejszym, czasem w większym stopniu, lecz przecież nieraz nie stać nas na szczerość, a jak się okazuje, to kłamstwo kosztuje dużo, wiele więcej... Historia Zuzanny byłaby zupełnie inna, gdyby nie muzyka. To właśnie od muzyki wszystko się zaczyna. "Nagle wszystko czym byłam, zniknęło. W moim wnętrzu była pustka, którą wypełniały kolejne dźwięki, a ja nie potrafiłam się osłonić przed obezwładniającym uczuciem tęsknoty. Jakbym całe życie czekała tylko ja te kilka nut, których słuchanie sprawiło mi teraz niemalże fizyczny ból. A jednak chciałam słuchać. Pragnęłam tego bardziej niż czegokolwiek kiedykolwiek wcześniej. Chciałam by ta muzyka nigdy nie ucichła." Maria Paszyńska sprawiła mi olbrzymią radość stworzeniem takiego bohatera jakim jest muzyka. Gdy teraz myślę o całokształcie tej powieści słyszę dźwięki skrzypiec układające się w "Lato" Vivaldiego - deszcze i burze przeplatane, krótką nadzieją na słońce. Pragnę podkreślić, że "Listy do Gestapo" to nie jest 'kolejna', 'typowa' książka ebook o miłości w okresie wojny. Choć historia toczy się w znacznej mierze w tym okrutnym okresie i mówi o miłości, to oddźwięk tej powieści jest ponadczasowy. Wojna odrywa tu ważną rolę, lecz nie przytłacza. Bardziej niż wojna ważniejsze są w tej książce pdf ludzkie wybory, nierzadko zbyt pochopnie i nieudane. Bardzo podobał mi się w tej książce pdf wątek pracy na poczcie, pracy konspiracyjnej przy listach, donosach. Autorka dostosowała nawet styl powieści do tytułowych "listów", bowiem całą historia napisana jest w formie listu zaadresowanego 'do T.'. Ten styl sprawił, że odczuwamy intymny klimat, a szczerość, która wypływa z listu dorównuje prawdomówności spowiedzi, co jeszcze bardziej podkreśla dramaturgię wydarzeń, spada na nas cały ciężar wyznań Zuzanny. Lecz czy dzięki temu jej jest lżej...? Maria Paszyńska pisze przepięknie. Każde jej słowo w powieści potrafi przekształcić się w żywy obraz.





	



ksiazkipati


2022-10-15


Jestem bardzo wrażliwą osoba co oznacza, że kiedy trafię na książkową perełkę, angażuje się emocjonalnie w fabułę niczym przy oglądaniu filmowego hitu. Książka ebook „Listy do Gestapo” kupiła mnie od pierwszej strony. Poczułam się jakby świat wokół stał się rozmazany, a wyostrzona była opowiadanie Zuzanny i jej miłość do Tadeusza. Dla mnie była to taka miłość, która - jeśli się zdarzy - trudno w to uwierzyć. Jednocześnie ta miłość roztacza wokół siebie pozytywna aurę. Znów odniosę się do filmów. Kojarzycie sceny, gdzie zakochana para biegnie do siebie i tonie w swych objęciach wywołując u przechodniów uśmiechy? Tak to było z Zuzanną i Tadeuszem - choć nie od razu. Zuzanna snuje opowiadanie utkaną ze wspomnień, ukazującą jej życie. Czasy, gdy jako dzidziuś podziwiała ojca wirtuoza, a ich dom wypełniała muzyka. Aż do pewnego dnia, gdy usłyszała melodię zupełnie inną niż te dotychczas. Jeszcze go nie znała, lecz „tęskne łkanie skrzypiec” wywołało tak silne doznania,że nie dawało jej to spokoju. Chciała więcej, pragnęła więcej - musiała go poznać. Poznała. Razem i osobno przeszli długą i wyboistą drogę. Kiedy wybuchła wojna, świat przemienił swą melodie. W ich życie stopniowo wkradało się coraz więcej sekretów i niedopowiedzeń. Zuza podjęła pracę na poczcie i zaangażowała się w działalność podziemną, gdzie zajmowała się przechwytywaniem anonimowych donosów pisanych przez Polaków. Niestety jeden z nich - do Szanownego Pana Gestapo - przemienił bieg zdarzeń… O tej książce pdf wcale nie tak prosto pisać i nie mam na myśli tylko emocji. Przede wszystkim wspomnienia Zuzanny zaczynają się przed wojną, a kończą długo po niej. I podobało mi się to zawarcie czasu kiedy Warszawa usiłowała się podźwignąć. Ponadto, opowiadanie Zuzanny i wszystko co przeżyła sprawiają, że fabuła jest intensywna i niełatwa do przewidzenia. Bywały momenty kiedy chciałam Tadeusza palnąć w głowę i momenty kiedy zastanawiałam się skąd u Zuzanny wzięła się aż taka powściągliwość i strach przed zadaniem pytań, skąd takie decyzje? Dlaczego? Ta książka ebook pokazuje, że miłości nie da się zapomnieć, czynów nie da się cofnąć, a relacja dwojga ludzi bywa pełna zawirowań, niedopowiedzeń, żalu, niewypowiedzianych słów czy decyzji pod wpływem emocji… „Jesteśmy częścią większej całości. Koleje naszego losu często wyznaczają decyzje innych, a nasze wybory kształtują czyjeś ścieżki. Czy tego chcemy, czy nie, jesteśmy połączeni w wielkiej plątaninie ludzkich losów.” Dla mnie to jedna z lepszych ebooków tego roku ❤️





	



Westa Kowalska


2022-10-15


"Jesteśmy częścią większej całości. Koleje naszego losu często wyznaczają decyzje innych, a nasze wybory kształtują czyjeś ścieżki. Czy tego chcemy, czy nie, jesteśmy połączeni w wielkiej plątaninie ludzkich losów" Kiedyś pisało się listy, dziś ta forma komunikacji pomału zanika. Jak śpiewali Skaldowie ”Ludzie listy piszą zwykłe polecone. Piszą, że kochają, nie śpią, klną, całują się" Najwieższa książka ebook Marii Paszyńskiej jest napisana w formie listu. Mamy 1938 rok, kiedy Zuzanna poznaje młodego, nieźle zapowiadającego się skrzypka Tadeusza. Jego wrażliwa, delikatna natura wybrzmiewa wraz z dźwiękami instrumentu. Ich wspólne zauroczenie, przeradza się w miłość. Jednak wybucha wojna i życie zaczyna wszystko weryfikować. Kobieta dostaje pracę na Poczcie Głównej w Warszawie, na poczcie, gdzie przechodzą przez jej ręce różnorakie listy. Zaczyna funkcjonować w komórce, której zadaniem jest przechwytywanie listów, a raczej donosów do Szanownego Pana Gestapo... Jeden z takich listów zmienia jej życie, rujnuje marzenia, podcina skrzydła…Po zakończeniu wojny, sama pisze list… List pełen emocji, wspomnień, wyjaśnień. To rehabilitacja, spowiedź z tego, co wydarzyło się w jej życiu. Było tego dużo, okrucieństwo tamtych czasów, opis jej wojennych przeżyć. To list pełen miłości, uczuć rozdzierających serce na kawałki. Wyrażenie w najwyższym stopniu oddania i poświęcenia. To upust złości i frustracji, niepogodzenia się z zdarzeniami i decyzjami. To odkupienie win, wytłumaczenie własnych czynów. Wszystko to, co w nim opisuje, wkłada do koperty… przekupuje strażnika, żeby nie otwierał listu i dostarczył go Tadeuszowi… Temu wrażliwemu mężczyźnie, który przez nią odnalazł się w więzieniu, który go nigdy nie otworzy i nie przeczyta… Autorka mieli nasze emocje i daje nam dużo zagadnień do przeanalizowania. To nie jest następna wojenna książka... To jest książka ebook o przebaczeniu...





	



Paulina Sobańska


2022-10-15


Wybuch drugiej wojny światowej brutalnie ograbił ludzi z marzeń o spokojnej i szczęśliwej przyszłości. Każdy świeży dzień zamiast nadziei przynosił strach o najbliższych a także niepewność dalszej egzystencji. Miłość pomiędzy dwojgiem osób przestała być lekiem na całe zło. Jak można snuć plany o wspólnym życiu, gdy nie ma się pewności, że dożyje się końca wojny? „Listy do Gestapo” było moim drugim spotkaniem z twórczością Marii Paszyńskiej. Poznałam już warsztat pisarski autorki, zatem nie martwiłam się, czy przedstawiona historia trafi w mój czytelniczy gust. Pisarka potrafi oczarować słowem, co skutecznie wciąga w bieg zdarzeń. Dodatkowo posiada niesamowity talent do ukazywania nawet najtrudniejszych emocji głównych bohaterów. Zuzannę poznajemy w wieku osiemnastu lat, śledzimy dzieje jej pierwszej miłości, a następnie towarzyszymy w niełatwych wojennych czasach. Kobieta nie lubi bierności, dlatego postanawia zaangażować się w podziemną walkę z okupantem. Podejmuje pracę na poczcie, gdzie jako łączniczka wyłapuje anonimowe listy a także donosy. Pewnego dnia przechwytuje list, który porusza ją do głębi i zmienia dotychczasowe życie. Polubiłam główną bohaterkę powieści, jednak czasami nie do końca rozumiałam wybory jakich dokonywała. Choć z drugiej strony mam świadomość tego, że w obliczu niebezpieczeństwa wyjątkowo ciężko podejmować przemyślane decyzje, dlatego tak również interpretowałam sobie jej poczynania. Jak ja zachowałabym się na miejscu Zuzanny? Nie mam pojęcia i w skrytości ducha liczę na to, że nigdy nie znajdę się w zbliżonej sytuacji życiowej. Czasami trudno jest zmobilizować się, żeby sięgnąć po książkę z gatunku literatury wojennej. Ból tamtych czasów potrafi wycisnąć z oczy łzy, zakotwiczyć się w pamięci. Mimo wszystko zdecydowanie warto! „Listy do Gestapo” poruszą wrażliwe struny w Waszych sercach.





	



dama_czyta_sama
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"Listy do Gestapo" przyciągnęły mnie do siebie własną piękną okładką. Nie byłam pewna czy opowieść mi się spodoba, ponieważ została osadzona w czasach II wojny światowej. Jednak wierzyłam w kunszt autorki, który znam z innych, napisanych przez nią książek. Po raz następny nie zawiodłam się. Maria Paszyńska stworzyła piękną, pełną dramatyzmu historię. Akcja powieści "Listy do Gestapo " rozpoczyna się wiosną 1938 roku w Warszawie. Zuzanna, młoda kobieta z dobrego domu, jest zafascynowana melodią, którą ktoś gra na skrzypcach. Okazuje się, że jej autorem jest młody, zdolny i obiecujący muzyk, Tadeusz. Kobieta zakochuje się w nim bez pamięci. Niestety wojna wprowadza chaos w życie bohaterów. Wszystko się zmienia. Trzeba walczyć o przetrwanie, a miłość schodzi na dalszy plan. "Lecz życie nie wstrzymuje nigdy biegu tylko dlatego, że dwoje ludzi pragnie bez końca tonąć w własnych oczach" "Listy do Gestapo" to porywająca książka, która omawia historię uczucia Zuzanny do Tadeusza. Bohaterka zwierza nam się ze własnych uczynków, wyborów, przeżyć, przemyśleń i emocji, które jej towarzyszyły przed wojną, w jej trakcie i po niej. Miłość napędzała ją do działania i pozwalała przetrwać. Dla mnie postać Zuzanny, jest niejednoznaczna. Na początku bardzo jej kibicowałam, lecz późniejsze jej wybory, sprawiały, że z każdą przeczytaną kartką, rozumiałam jej postępowanie coraz mniej. Maria Paszyńska pokazała jak koleje losu potrafią wpływać na ludzkie uczucia i wybory. Autorka w własnej powieści pokazuje, jak dużo niebezpieczeństw czyha na dziewczyny w okresie wojny. "Listy do Gestapo" to idealnie napisana, przejmująca, intensywna historia, którą czyta się jednym tchem. Zalecam serdecznie 👍.





	



kasiat_24


2022-10-15


"Szanowny Panie Gestapo..." Zuzanna ma osiemnaście lat i duże plany na życie. Kiedy poznaje wyjątkowo zdolnego muzyka Tadeusza, traci dla niego głowę. Niestety wybucha II wojna światowa i życie kobiety całkowicie się odmienia. Ojciec zostaje zastrzelony na ulicy a Zuzanna żeby pomóc matce w utrzymaniu domu, zatrudnia się na poczcie. Jej inteligencja zostaje doceniona przez podziemie i wykorzystuje własne stanowisko do potyczki z okupantem, jednocześnie spotykając się z Tadeuszem. Pewnego dnia trafia na list, który całkowicie zmieni jej życie i przekreśli marzenia... Opowieść napisana jest w formie listu do ukochanego i jest swoistą formą spowiedzi. Poznajemy życie Zuzanny a także jej tragiczne decyzje i trudne wybory. Niejednokrotnie chciałam wstrząsnąć główną bohaterką, ponieważ gdyby nie niedopowiedzenia i niewyjaśnione sytuacje, jej życie mogłoby potoczyć się w zupełnie innym kierunku a zakończenie byłoby dla niej szczęśliwe. Mamy tu mnóstwo emocji, które dodatkowo podkręca wojenne tło, choć nie jest ono w powieści motywem przewodnim. Zuzanna prezentuje się nam jako człowiek z wszelkimi ludzkimi ułomnościami, którą targają uczucia miłości, lojalności, jak też egoizmu, który spowodował nieodwarcalne szkody. Jak nierzadko żałujemy własnych błędnych decyzji? Trzeba zdawać sobie sprawę, że nie wszystko da się naprawić, niektóre rany ciężko się nie goją a przebaczenie może nigdy nie nadejść. Maria Paszyńska stworzyła wyjątkową historię, w której ludzie i emocje grają główne role. Przeczytalam już dużo ebooków z gatunku literatury wojennej lecz ta urzekła mnie własną formą, więc gorąco zachęcam do lektury.
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Zacznę od tego, że ta książka ebook mnie powaliła na kolana. Uwielbiam tematykę wojny, lecz tyle już o tym napisano, że niewiele może nas zaskoczyć. A jednak... Najwieższa opowieść Marii Paszyńskiej również częściowo rozgrywa się w wojennych latach. Lecz nie o wojnę tu chodzi, a o ludzi. O miłość, wierność, lojalność i zdradę... Zuzanna, główna bohaterka, pochodzi z przedwojennej inteligenckiej rodziny. W 1938 roku poznaje Tadeusza, wybitnego skrzypka, najlepszego ucznia jej ojca. To miłość na całe życie, którą rozdzieliła wojna. Ona dostała pracę na poczcie, gdzie sortowała listy i jako działaczka podziemia, wyławiała spośród nich donosy do Gestapo. On grał dla Niemców i również funkcjonował w strukturach państwa podziemnego. Spotkali się znowu po paru latach wojny i choć ich uczucie nie osłabło, duże nieporozumienie znowu ich rozdzieliło. Zuzanna poczuła się zdradzona przez Tadeusza, choć to on zarzucił jej zdradę. Brak zaufania spowodował lawinę nieszczęść, aż doszło do największej dla nich tragedii.. "Listy do Gestapo" to książka, w której wielka miłość, wiedziona zemstą, prowadzi do ogromu nieszczęść. To nie jest opowieść z happy endem, lecz z pewnością taka, która na długo pozostanie w naszych myślach. Autorka stworzyła wspaniałą historię z mądrze wykreowanymi postaciami, którym towarzyszy cały wachlarz uczuć i emocji. Książka ebook napisana jest w formie listu, a właściwie dwóch listów, będących swoistą spowiedzią bohaterki. Bohaterki niedoskonałej, choć w pewien sposób usprawiedliwionej.
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Najwieższej własnej powieści „Listy do Gestapo” Maria Paszyńska nadała epistolarną formę, w której to główna bohaterka nakreśliła na pięciolinii melodię utkaną ze własnego życia. Melodię rozpoczynającą się promiennym dźwiękiem odzwierciedlającym jej stan uczuciowy po to, żeby za chwilę zaczęły w niej dominować mollowe tony. Tony, których podłożem jest rozpoczynająca się wojna. Ta, która brutalnie odebrała Zuzannie i Tadeuszowi marzenia o pięknej miłości, o wspólnych planach i czasie, który mogliby dzielić razem. To niespieszna, wielowymiarowa i klimatyczna opowiadanie skłaniająca do refleksji i wprawiająca czytelnika w stan melancholii. To jedna z tych historii, które odbiera się całym sobą. Gdzie pojawiają się wzruszenie i łzy, gdzie wiara w drugiego człowieka miesza się z konsekwencjami jakie przynosi brak ufności w jego czyny. I choć niejeden raz przyszło mi zastanawiać się ponad prawidłowością dokonywanych wyborów przez bohaterkę nie mogłam jej ocenić… Nie potrafiłam… To jej przyszło ponosić skutki własnych decyzji i dokonywanych w życiu wyborów. Zalecam serdecznie i życzę, żeby lektura tej książki dostarczyła Wam tak głębokich przeżyć jakie ja otrzymałam sięgając po nią… „Słowa mają potężną moc, o dużo potężniejszą niż się wydaje. Mogą dawać życie i zabijać jak ostrze noża.”
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